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LUKIOLAISTEN TIEDEKILPAILU VIKSUN SÄÄNNÖT 
 
 
Tarkoitus Suomen Akatemian vuosittain järjestämän lukiolaisten tiedekilpailu Viksun 

tarkoituksena on lisätä nuorten kiinnostusta tieteeseen ja tutkimukseen sekä 
kertoa tutkijan ammatin tarjoamista mahdollisuuksista monilla yhteiskunnan 
aloilla sekä elinkeinoelämässä.  

 
Tieteellisen uran kiinnostavuuden esiintuomisen lisäksi Viksussa pyritään 
myös siihen, että yliopistot myöntävät opiskeluoikeuden tiedekilpailussa hyvin 
menestyneille kilpailutyön alaan liittyvällä opintosuunnalla. 

 
Osallistumisoikeus Osallistumisoikeus on kaikilla opiskelijoilla, jotka opiskelevat suomalaisissa 

lukioissa kilpailun päättymisajankohtana. Osallistumisoikeus on myös suoma-
laisilla opiskelijoilla, jotka opiskelevat ulkomaisissa lukioissa kilpailun päätty-
misajankohtana. Osallistuja ei saa olla kirjoilla samanaikaisesti missään kor-
keakoulussa, mutta työn voi tehdä yhteistyössä korkeakoulun, tutkimuslaitok-
sen, yhteisön tai yrityksen kanssa.  

 
Kilpailussa on kaksi samanarvoista sarjaa: 
- Suomalaista ylioppilastutkintoa suorittavat opiskelijat ja 
- Kansainvälistä ylioppilastutkintoa (eli International Baccalaureate -tutkintoa) 
suorittavat opiskelijat 

 
Suomalaista ylioppilastutkintoa suorittavat opiskelijat voivat osallistua vain 
kansalliseen sarjaan. Kansainvälistä (tai muuta erityistutkintoa) ylioppilas-
tutkintoa suorittavat opiskelijat voivat osallistua vain kansainväliseen sarjaan.  

 
Kilpailutyö voi olla yksilö- tai parityö tai korkeintaan viiden lukiolaisen 
ryhmätyö. Kukin lukiolainen voi osallistua kilpailuun lukioaikanaan vain 
yhden kerran riippumatta siitä, osallistuuko hän yksilö-, pari- vai ryhmätyöllä. 
Pari- tai ryhmätyön tekevien opiskelijoiden tulee liittää osallistumislomakkee-
seen selostus parin tai ryhmän sisäisestä työnjaosta. 

 
Tieteenalat ja työn luonne  
 

Kilpailu on avoin kaikkien tieteenalojen töille. Kilpailutyön lähtökohtana voi 
olla lukiossa tehtävä tutkielma. Akatemia voi halutessaan sisällyttää Viksuun 
erilaisia teemakilpailuja. 
 
Kilpailutyön sisällön ja tulosten tulee osoittaa pyrkimystä uuteen tietoon, 
luovaan ja kriittiseen ajatteluun tai pohdiskelevaan analyysiin. Keskeistä on 
menetelmien, tulosten ja sisällön huolellinen kirjallinen dokumentointi sekä 
lähteiden käyttö. Työ voi sisältää kokeellisia osia ja siinä voi hyödyntää 
esimerkiksi Internetin tietovarantoja. Työn tulee osoittaa, että tekijä osaa 
suunnitella ja toteuttaa tutkimusprojektin. 

 
Kilpailutyöhön ei saa sisältyä eläinkokeita, ellei työn suorituspaikka ole kor-
keakoulu, tutkimuslaitos tai muu vastaava taho, joka on hankkinut kokeille 
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asianmukaiset luvat. Kaikessa työhön liittyvässä tutkimuksessa on noudatet-
tava yleisiä tutkimuseettisiä ohjeita ja säännöksiä. 

 
Kilpailutöiden arviointi Suomen Akatemia vastaa kilpailutöiden arvioinnista. Esityksen palkittavista 

töistä samoin kuin kilpailussa menestyneistä kouluista ja opiskelijoitaan 
menestyksellä kannustaneista opettajista tekee arviointipaneeli. 

 
Kilpailutyön arvioinnissa tutkimuksen sisällöllä ja tutkimusraportin laadulla 
on hyvin tärkeä merkitys. Muu pyydetty materiaali (osallistumislomake, 
opettajan lausunto sekä mahdollinen koulun ulkopuolisen ohjaajan lausunto) 
tukee arviointia. 

 
Palkitseminen Suomen Akatemia nimeää arviointipaneelin esityksen pohjalta molempien 

sarjojen 5–7  parasta kilpailutyötä. Kummassakin sarjassa annetaan 
palkintoina vähintään kolme opiskeluun tarkoitettua stipendiä. Lisäksi 
Akatemia voi myöntää erityisiä teemakilpailupalkintoja. 

 
Paneelin esityksestä voidaan myös palkita aktiivisia ja/tai menestyneitä 
kouluja sekä opiskelijoitaan menestyksekkäästi kannustaneita opettajia. 

 
Palkitsemiseen saadaan käyttää enintään Akatemian hallituksen vuosittaisessa 
käyttösuunnitelmassa osoittama määräraha, jonka Akatemia voi jakaa valitse-
mallaan tavalla palkittavien kesken. 

 
Kilpailun toteutus Suomen Akatemian hallintovirasto vastaa kilpailun valmistelusta ja toteutuk-

sesta. Hallintovirasto päättää kilpailun aikatauluista ja antaa tarkemmat ohjeet 
kilpailuun osallistumisesta, kilpailutyön laatimisesta ja siihen vaadittavista 
dokumenteista. Hallintovirasto päättää myös kilpailutöiden arvioinnista.   

 
Voimaantulo Nämä säännöt tulevat voimaan niiden antamispäivänä. Samalla kumotaan 

Suomen Akatemian hallituksen 30.3.2005 antamat lukiolaisten tiedekilpailu 
Viksun säännöt. 


